
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 6. 11. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1103 Gymnázium, Olomouc - 

Hejčín, Tomkova 45

Havarijní stav 

diskového pole a 

serverů

Současné diskové pole včetně 

serverů se nachází v havarijním 

stavu s vysokým bezpečnostním 

rizikem.

I 2 022 949,00 0,00 0,00 2 022 949,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

2 022 949,00 0,00 0,00 2 022 949,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 5 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 6. 11. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1111 Gymnázium, Šumperk, 

Masarykovo náměstí 8

Pořízení myčky 

nádobi

Zjištěna havárie na myčce, stáří 

10 let, opotřebení všech 

mechanických částí a částí 

přicházejících do styku s mycí 

chemií; u stávající myčky 

provedena nouzová, krátkodobá 

a levná oprava; bude pořízena 

nová tunelová automatická myčka 

s vlastním pojezdem se 

zachováním kapacity mytí, která 

nahradí dvě stávající odklopné 

myčky, které jsou již nyní značně 

poruchové a jsou již na hraně 

životnosti. 

I 900 000,00 0,00 300 000,00 600 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

UR/78/37/2023 ze 

dne 27.3.2023

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 6 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 6. 11. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1127 Švehlova střední škola 

polytechnická Prostějov

Teplovzdušné 

vytápění Robur

Současný teplovzdušný agregát 

ROBUR byl instalován v roce 1996 a 

celou dobu je provozován po celé 

zimní období. Topidlo je silně 

opotřebované a momentálně 

nefunkční. Další opravy jsou 

nerentabilní a náhradní díly na tak 

staré zařízení nejsou dostupné. 

Výměna zařízení byla doporučena 

výrobcem. 

I 74 198,89 0,00 0,00 74 198,89 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

74 198,89 0,00 0,00 74 198,89 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 7 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 6. 11. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a 

Jazyková škola s 

právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

Havárie zásobníků TUV na 

domově mládeže

Došlo k poškození vnitřních částí 

dvou ohřívačů teplé vody, 

následnému prasknutí 

přetlakových ventilů a úniku vody 

do kotelny a suterénu domova 

mládeže. 

O 265 062,90 0,00 0,00 265 062,90 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

265 062,90 0,00 0,00 265 062,90 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 8 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 6. 11. 2023

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1350 Dům dětí a mládeže 

Olomouc

Výměna herních 

prvků na dětském 

hřišti

Stávající dřevěné prvky jsou již 

vzhledem k umístění v exteriéru a 

vlivem vnějších vlivů na hranici 

životnosti, opravy - výměny dílčích 

poškozených částí jsou kvůli potřebě 

montáže dodavatelskou firmou 

značně nákladné; je třeba zajistit 

bezpečnost a ochranu zdraví 

účastníků zájmového vzdělávání a 

dalších návštěvníků dětského hřiště.

I 321 000,00 0,00 0,00 321 000,00 0,00 Financování - převod 

schváleného příspěvku na 

provoz ÚZ 300 na 

příspěvek na opravy a 

investice ÚZ 010

321 000,00 0,00 0,00 321 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 6. 11. 2023

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 12)


